
              DELIBERAZIONE  N.  96 
 
           COMUNE DI MALONNO 
 
 Provincia di Brescia             Codice Ente  : 10.351 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Oggetto:   VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025- 

               2027 EX ART. 42 C. 4 E ART. 175 C. 4  D. LGS.  N. 267/2000.    

                     12° PROVVEDIMENTO.     

 

 
L’anno Duemilaventicinque (2025) addì   Ventisei (26) del mese di   Novembre (11) 

alle ore 14.30  nella sala delle adunanze,       previa l’osservanza di tutte le  formalità 
 
prescritte    dalla    vigente Legge,  vennero oggi convocati a  seduta  i componenti della Giunta 
 
Comunale. 
 
All’appello risultano:  

 

 
 

Presenti Assenti 

1 Ghirardi Giovanni Sindaco P  
2 Giacomini Moira Vicesindaco/

assessore 

P  

3 Venturi Francesco Assessore P  

4 Ghirardi Gianmario Assessore P  
5 Cattaneo Maura Assessore - A 

 Totale  4 1 

 

Assiste  l’adunanza il Segretario Comunale MATTEO DOTT.  TONSI il quale provvede alla 

redazione     del     presente   verbale.  

Essendo legale  il  numero  degli   intervenuti  il  Sig. GHIRARDI GIOVANNI nella  sua qualità  di 

SINDACO assume  la  presidenza   e  dichiara    aperta  la   seduta  per   la  trattazione dell’oggetto  

sopra  indicato. 

 

 
 



Deliberazione di G.C. n.  96  del  26.11.2026 
 
OGGETTO:   VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-

2027 EX ART. 42 C. 4 E ART. 175 C. 4  D. LGS.  N. 267/2000.    12° PROVVEDIMENTO. 
 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 che testualmente recita: 

 

1. Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa 

sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno 

degli esercizi considerati nel documento; 

2. Le variazioni al bilancio sono di competenza dell’organo consiliare salvo quelle previste dai 

commi 5-bis e 5-quater; 

3. Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno, 

fatte salve le seguenti variazioni, che possono essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno: 

a)  l’istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa; 

b) l’istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, 

a seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le 

modalità disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria; 

c)  l’utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità 

per le quali sono stati previsti; 

d) quelle necessarie alle reimputazioni agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni 

riguardanti entrate vincolate già assunte e, se necessario delle spese correlate; 

e)  le variazioni delle dotazioni di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d); 

f)  le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b); 

g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati 

all’ente e i versamenti a depositi bancari intestati all’ente;  

4. ai sensi dell’articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in 

via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a 

tale data non sia scaduto il predetto termine; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2014 n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;  

 

 

 

 



RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 40  in data 30.12.2024 con la quale è stata esaminata ed 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027; 

 

VISTA la delibera assunta del Consiglio Comunale n. 41 del 30.12.2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2025-2027 redatto in 

termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n. 118/2011; 

RICHIAMATE le delibere di variazione al Bilancio di Previsione per l’esercizio 2025:  determina 

324/SF del 31.12.2024 di variazione al FPV corrente (1^ var 2025-2027); :  determina 325/SF del 

31.12.2024 di variazione al FPV capitale (2^ var 2025-2027); delibera di  G.C.  n. 04 del 

14.01.2025  (3^ var. bil. sola Cassa a seguito vasr FPV e aggiornamento di alcuni residui); delibera 

di  G.C.  n. 20 del 20.02.2025  (4^ var. bil. sola Cassa a seguito Riaccertamento Residui 2024); );  

G.C. n.  7 del 14.01.035  (Prelievo di riserva di competenza e cassa, 1° provv. di prelievo da fondi); 

G.C. n.  28 del 20.03.2025  (Prelievo di riserva di competenza e cassa, 2° provv. di prelievo da  

fondi), C.C. 3 del 18.04.2025, 5^ var. e C.C.  6 del 30.04.2025 (6^ var.), G.C. n 33 del  07.05.2025 

(7^ var.), CC 14 del 30.7.2025 (Assestamento di Bilancio, 9^ var.), G.C. n. 51 del 30.07.2025  

(Prelievo di riserva di competenza e cassa, 3° provv. di prelievo da  fondi), CC 19 del 30.09.2025 

(10^ var.), G.C. n. 87 del  05.11.2025 (11^ var.); 

 

PRESO ATTO DELLA necessità urgenti di ridestinazione dei fondi per trasporto scolastico 

disabili trasferiti dal Ministero in riferimento alle annualità 2022, 2023 e 2024 accantonate 

nell’avanzo vincolato al 31.12.2024 per un totale di €. 11.345,20 e all’annualità 2025 per €. 

4.389,04 la cui destinazione è da modificare da trasferimento diretto alle famiglie a trasferimento 

all’Azienda Territoriale per i servizi alla Persona che si occuperà della gestione dei bandi per 

l’erogazione dei contributi alle famiglie interessate; 

 

VALUTATA la necessità di adeguare inoltre alcuni interventi minori da effettuarsi in tempi ristretti 

adeguando i relativi interventi del bilancio con potere sostitutivo della Giunta per sopperire alle 

sopravvenute esigenza di spesa;  

 

ASSUNTI, conseguentemente, i poteri del Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 175, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, che testualmente recita: “Ai sensi dell’’art. 42 le variazioni di bilancio possono 

essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a 

pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque 

entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine”; 

 

RITENUTO opportuno procedere, pertanto, alla variazione d’urgenza del bilancio di previsione 

2025-2027, esercizio 2025, della quale si riportano i dati finali: 

 

 

Variazioni Previsioni di competenza Bilancio di Previsione 2025-2027 esercizio 2025 e di cassa 

per l’esercizio 2025: 

 
Descrizione della variazione 2025 2026 2027 CASSA

Maggiori       entrate (+)              €. 18.475,20 -                   -                6.830,00

Minori           entrate (-)                    €. -                       -                   -                0,00

Totale delle variazioni delle entrate € 18.475,20        -                   -                6.830,00     

Maggiori  spese  (+)                      €. 28.434,24 -                   -                22.234,24

Minori    spese    (-)                   €. 9.959,04          -                   -                9.959,04     

Totale delle variazioni delle spese  €. 18.475,20 0,00 0,00 12.275,20

 

 



RITENUTO pertanto di approvare le variazioni sopracitate, agli stanziamenti di competenza e 

cassa del bilancio di previsione finanziario 2025-2027 come da allegato A) alla presente 

deliberazione; 

DATO ATTO,  a seguito delle variazioni apportate con il  presente atto, del permanere degli 

equilibri generali di bilancio, come risulta dal prospetto allegato B); 

ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale stante l’urgenza ai sensi dell’art. 175 del TUEL 

267/2000; 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, e in particolar modo l’art. 175, comma 4; 

- il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

- i principi contabili, generali e applicati, di cui all’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare 

quanto disciplinato dagli allegati 1, 4/1 e 4/2 allo stesso D.Lgs. 118/2011; 

- lo Stauto Comunale; 

- il regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 

31 del 03.06.2016, modificato con delibera di C.C. n. 57 del 15.11.2016; 

 

PRESO ATTO che il parere favorevole del Revisore della Gestione economico-finanziaria sarà 

richiesto e reso ai sensi dell’art. 239 comma 1, lettera b)  del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n. 

267/2000 sulla presente variazione urgente entro la data massima di ratifica da parte del Consiglio 

Comunale; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 153 – 5° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 così 

come introdotto dal D.L. n. 174/2012; 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciata dal Responsabile del servizio Finanziario ai sensi 

dell’art. 49 – 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000 così come modificato dal D.L. n. 174/2012, 

nonché dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dal D.L. n. 174/2012; 

 

CON voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge: 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) Di apportare al Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 ai sensi dell’art. 175, commi 1 

e 2, del D. Lgs. n. 267/2000, le variazioni evidenziate nel prospetto  allegato A); 

  

2) Di dare atto che, a seguito delle variazioni anzidette le risultanze finali del Bilancio in 

termini di COMPETENZA sono le seguenti:  

 

  anno 2025  Euro      16.665.084,60 

  anno 2026 Euro        5.704.316,00 

  anno 2027 Euro        5.245.316,00 

 



3) di dare atto che, secondo quanto prescritto dall’art. 193 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, le 

previsioni in termini di CASSA a seguito della presente deliberazione presenta un saldo 

positivo di  €    428.613,42     così determinato: 

 

 Fondo iniziale di cassa  al 01.01.2025           +     €.    1.876.265,63  

 

+ Previsione di CASSA Entrate 

  (tenuto conto delle presenti variazioni)                   +    €.   16.697.628,31  

 

- Previsione di cassa Spese 

 (tenuto conto delle presenti variazioni)                     -     €.  18.145.280,52   

=  tot. Previsione Fondo di Cassa 

    dopo la seguente variazione:  Saldo Positivo  =    +    €.       428.613,42    

                                                                                   ================ 

  

 

4) Di dare atto che con le variazioni sopra riportate permangono gli equilibri generali di bilancio, 

sulla base dei principi dettati dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dall'art. 193 e 

162 comma 6 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000, come risulta dal prospetto allegato B); 

 

5)  di dare atto che le variazioni apportate al bilancio di previsione finanziario 2025-2027 con il 

presente atto costituiscono anche variazione al DUP 2025-2027; 

6) di dare atto che il presente atto non comporta variazioni al  Piano triennale delle opere pubbliche 

2025-2027; 

7)  di sottoporre, a pena di decadenza, la presenta deliberazione, a ratifica da parte dell’organo 

consiliare entro il termine di 60 giorni, secondo quanto disposto dagli artt. 42 comma 4 e 175 

commi 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

8) di dichiarare con successiva unanime votazione la presente deliberazione immediatamente 15 

eseguibile ai sensi dei 4° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000, visto 

l’esito unanime favorevole dall’apposita votazione espressa nelle forme di legge. 

 

******* 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
COMUNE DI MALONNO 

(Prov. Di Brescia) 

 
PARERE N. 20  DEL 22.12.2025 

 
 

OGGETTO: PARERE SULLA PROPOSTA DI VARIAZIONE AL BILANCIO 2025/2027  

 

La sottoscritta Dott.ssa Stocchero Sara,   in qualità di Revisore dei Conti  del  COMUNE DI MALONNO, 

VISTA 
 

la  variazione di bilancio n. 96 del  26.11.2025,  12^  variazione al Bilancio 2025-2027, adottata dalla Giunta 

Comunale con i poteri del Consiglio  in via d’urgenza e da sottoporre a ratifica da parte del Consiglio 

Comunale entro 60 gg e  comunque entro il 31.12, nonché i relativi allegati; 

CONSIDERATO 
 

• che la variazione proposta viene così riscontrata e descritta nelle previsioni di competenza e cassa: 

Descrizione della variazione 2025 2026 2027 CASSA

Maggiori       entrate (+)              €. 18.475,20 -                   -                6.830,00

Minori           entrate (-)                    €. -                       -                   -                0,00

Totale delle variazioni delle entrate € 18.475,20        -                   -                6.830,00     

Maggiori  spese  (+)                      €. 28.434,24 -                   -                22.234,24

Minori    spese    (-)                   €. 9.959,04          -                   -                9.959,04     

Totale delle variazioni delle spese  €. 18.475,20 0,00 0,00 12.275,20

 

• che il Bilancio di Previsione 2025-2027 pareggia in termini di competenza come segue: 

   anno 2025  Euro      16.665.084,60 

   anno 2026 Euro        5.704.316,00 

   anno 2027 Euro        5.245.316,00 

 
• che il Bilancio di cassa per l’esercizio 2025  presenta un saldo positivo di  €  428.613,42  così determinato: 

Fondo iniziale di Cassa   +  €.    1.876.265,63  

Totale previsioni di cassa entrate:  +  €   16.697.628,31 

Totale previsioni di cassa spese:      -   €.  18.145.280,52 

 

• che sussistono le ragioni dell’urgenza, e che con  tale variazione si mantiene il principio del pareggio 

economico-finanziario  del Bilancio di Previsione,  non alterando gli equilibri di Bilancio imposti dalla 

normativa vigente; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

esprime parere favorevole 

 

alla ratifica da parte del Consiglio Comunale del provvedimento di variazione assunto dalla Giunta Comunale in via 

d’urgenza, in quanto sussistono i requisiti dell’urgenza e rispettosa del principio dell’equilibrio complessivo del 

Bilancio 2025-2027  riportato nella variazione medesima. 

    

             Il Revisore 

      F.to Dott.ssa Sara Stocchero 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 1° COMMA E 147 BIS, 1° COMMA  DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI E DELL’ARTICOLO 8.1 DEL REGOLAMENTO DEL 

SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR.  2 DEL 

28/03/2013. 

 
Il sottoscritto Dr. Tonsi Matteo,  Responsabile dell'Area Servizi Finanziari, vista la 

proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto:  

 

VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 EX 

ART. 42 C. 4 E ART. 175 C. 4 D.LGS. N. 267/2000.   12°  PROVVEDIMENTO. 

 

ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 1° comma, 147 bis, 1° comma  del D.Lgs. 
267/00 e successive modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 8.1 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. 
nr. 2 del 28.03.2013  
 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

in merito alla regolarità contabile della proposta suddetta. 

 

Malonno, lì   26.11.2025 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                 IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI 
                  (F.to D.ssa Claudia Cattaneo)                                                           FINANZIARI 
                                                                                           (F.to Dr.  Matteo Tonsi) 

 

 

 



COMUNE DI MALONNO 

Provincia di Brescia 

 

PARERE ESPRESSO AI SENSI DEGLI ART. 49, 1° COMMA E 147 BIS, 1° COMMA  DEL D.LGS. 18 

AGOSTO 2000 N. 267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI” E 

SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI E DELL’ARTICOLO 7.1 DEL REGOLAMENTO DEL 

SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.C. NR.  2 DEL 

28/03/2013. 

 
Il sottoscritto  Dr. Tonsi Matteo,  Responsabile dell'Area Servizi Finanziari, vista la 

proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente per oggetto:  

 

 

VARIAZIONE IN VIA D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 EX 

ART. 42 C. 4 E ART. 175 C. 4  D.LGS. N. 267/2000.   12°  PROVVEDIMENTO. 

 

 

ai sensi e per gli effetti degli art. 49, 1° comma, 147 bis, 1° comma  del D.Lgs. 
267/00 e successive modificazioni ed integrazioni e dell’articolo 7.1 del 
Regolamento del sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. 
nr. 2 del 28.03.2013  
 

ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE 

in merito alla regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione amministrativa 

della proposta suddetta. 

 

Malonno, lì  26.11.2025 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                 IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI 
                     (F.to d.ssa Claudia Cattaneo)                                                          FINANZIARI 
                                                                                           (F.to Dr. Matteo Tonsi) 
 
 
 

 



Allegato n. 8/1

COMUNE DI MALONNO

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data   n.protocollo 

Rif.  Delibera di GIUNTA del 26/11/2025 n. 96
VARIAZIONE DI BILANCIO - 12 PROVVEDIMENTO

al D.Lgs 118/2011



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 10.324,91
80.677,26

1.170,00
1.170,00

89.832,17
79.507,26
10.324,91

91.002,17

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 13.003,41
162.172,20

1.170,00
1.170,00

174.005,61
161.002,20
13.003,41

175.175,61

Programma 6 Ufficio tecnico

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 17.945,14
20.510,00

41.255,14
23.310,00
17.945,14

38.455,14
2.800,00
2.800,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 84.331,00
5.000,00

89.631,00
5.300,00

84.331,00

89.331,00
300,00
300,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 6 Ufficio tecnico 102.276,14
25.510,00

130.886,14
28.610,00

102.276,14

127.786,14
3.100,00
3.100,00

Programma 11 Altri servizi generali

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 36.140,81
344.260,00

382.900,81
346.760,00
36.140,81

380.400,81
2.500,00
2.500,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 11 Altri servizi generali 36.140,81
346.175,00

384.815,81
348.675,00
36.140,81

382.315,81
2.500,00
2.500,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 411.954,01
1.211.776,04

1.170,00
1.170,00

1.628.160,05
1.216.206,04

411.954,01

1.623.730,05
5.600,00
5.600,00

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

Pagina 1



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 27.918,00
99.769,00

128.587,00
100.669,00
27.918,00

127.687,00
900,00
900,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 1 Urbanistica 27.918,00
178.069,00

206.887,00
178.969,00
27.918,00

205.987,00
900,00
900,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 27.918,00
261.102,87

289.920,87
262.002,87
27.918,00

289.020,87
900,00
900,00

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
4.490,00

4.389,04
4.389,04

15.835,20
15.835,20

4.490,00
15.734,24
15.734,24

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 2 Interventi per la disabilità
4.490,00

4.389,04
4.389,04

15.835,20
15.835,20

4.490,00
15.734,24
15.734,24

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 32.194,86
334.527,09

4.389,04
4.389,04

378.067,15
345.872,29
32.194,86

366.721,95
15.734,24
15.734,24

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 810,38
14.000,00

4.400,00
4.400,00

10.410,38
9.600,00

810,38

14.810,38

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità 810,38
14.000,00

4.400,00
4.400,00

10.410,38
9.600,00

810,38

14.810,38

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 810,38
18.750,00

4.400,00
4.400,00

15.160,38
14.350,00

810,38

19.560,38

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

Pagina 2



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti
18.118,00 24.318,006.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

Totale Programma 3 Altri fondi
18.118,00 24.318,006.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti
54.018,74

36.200,00
60.218,74

36.200,00
6.200,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA 1.485.739,46
16.665.084,60

9.959,04
9.959,04

18.145.280,52
16.683.559,80
1.485.739,46

18.133.005,32
28.434,24
22.234,24

Pagina 3



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

previsione di competenza 32.043,84 0,00 0,00 32.043,84Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

previsione di competenza 3.783.551,72 0,00 0,00 3.783.551,72Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

previsione di competenza 622.863,04 11.645,20 0,00 634.508,24Utilizzo avanzo d'aministrazione

TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

78.078,92
304.887,00
382.965,92

6.830,00
6.830,00

0,00
0,00

78.078,92
311.717,00
389.795,92

0,00TIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

275.147,81
867.717,00

1.142.864,81
6.830,00
6.830,00

0,00
0,00

275.147,81
874.547,00

1.149.694,81

0,00TOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

4.464.172,31
16.665.084,60
16.690.798,31

18.475,20
6.830,00

0,00
0,00

4.464.172,31
16.683.559,80
16.697.628,31

0,00TOTALE VARIAZIONE ENTRATE

Pagina 1



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 77.981,26 77.981,26Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 77.981,26 77.981,26Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 10.500,00 10.500,00Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 6 10.500,00 10.500,00Ufficio tecnico

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 306.005,00 306.005,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 307.005,00 307.005,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.018.515,26 1.018.515,26Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 1 98.490,00 98.490,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 98.490,00 98.490,00Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 98.490,00 98.490,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenzaTITOLO 1 4.490,00 4.490,00Spese correnti

Pagina 6



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaTotale Programma 2 4.490,00 4.490,00Interventi per la disabilità

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 260.764,00 260.764,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenzaTITOLO 1 14.000,00 14.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 14.000,00 14.000,00Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 14 18.750,00 18.750,00Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTITOLO 1 25.840,00 25.840,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 25.840,00 25.840,00Altri fondi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 64.624,74 64.624,74Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 5.704.316,00 5.704.316,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 7



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2026

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti 279.714,00 0,00 0,00 279.714,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 867.044,00 0,00 0,00 867.044,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 5.704.316,00 0,00 0,00 5.704.316,00

Pagina 8



SPESE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

previsione di competenzaDisavanzo d'amministrazione

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenzaTITOLO 1 78.267,26 78.267,26Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 5 78.267,26 78.267,26Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Programma 6 Ufficio tecnico

previsione di competenzaTITOLO 1 10.500,00 10.500,00Spese correnti

previsione di competenzaTITOLO 2 Spese in conto capitale

previsione di competenzaTotale Programma 6 10.500,00 10.500,00Ufficio tecnico

Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenzaTITOLO 1 314.441,00 314.441,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 11 315.441,00 315.441,00Altri servizi generali

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 1 1.027.402,26 1.027.402,26Servizi istituzionali,  generali e di gestione

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 1 Urbanistica

previsione di competenzaTITOLO 1 98.490,00 98.490,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 1 98.490,00 98.490,00Urbanistica

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 8 98.490,00 98.490,00Assetto del territorio ed edilizia abitativa

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità

previsione di competenzaTITOLO 1 4.490,00 4.490,00Spese correnti

Pagina 9



MISSIONE,
PROGRAMMA,

TITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

previsione di competenzaTotale Programma 2 4.490,00 4.490,00Interventi per la disabilità

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 12 260.690,00 260.690,00Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

Programma 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenzaTITOLO 1 14.000,00 14.000,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 4 14.000,00 14.000,00Reti e altri servizi di pubblica utilità

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 14 18.750,00 18.750,00Sviluppo economico e competitività

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 3 Altri fondi

previsione di competenzaTITOLO 1 25.840,00 25.840,00Spese correnti

previsione di competenzaTotale Programma 3 25.840,00 25.840,00Altri fondi

previsione di competenzaTOTALE MISSIONE 20 64.811,74 64.811,74Fondi e accantonamenti

previsione di competenza 5.245.316,00 5.245.316,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 10



ENTRATE
Allegato n. 8/1

al D.Lgs 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA

in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 87 
ESERCIZIO 2025

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2027

VARIAZIONI

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti 0,00 0,00

previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 0,00 0,00

previsione di competenzaUtilizzo avanzo d'aministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 3 Entrate extratributarie

previsione di competenzaTIPOLOGIA 500 Rimborsi e altre entrate correnti 279.714,00 0,00 0,00 279.714,00

previsione di competenzaTOTALE TITOLO 3 Entrate extratributarie 867.044,00 0,00 0,00 867.044,00

previsione di competenzaTOTALE VARIAZIONE ENTRATE 5.245.316,00 0,00 0,00 5.245.316,00

Pagina 11



EQUILIBRI DI BILANCIO

ESERCIZIO:

COMUNE DI MALONNO
Piazza Municipio, 7

25040 (BS)
C.F. 00716670179 P. IVA 00575780986

2025

Allegato n.9 - Bilancio di previsione



 EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

ANNO 2026 ANNO 2027

2025

COMPETENZA COMPETENZA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE

0,0032.043,84 0,00

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 1.876.265,63

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

 di cui per estinzione anticipata di prestiti

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+)

3.113.354,00 3.108.716,00 3.099.716,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.995.617,29 2.915.894,00 2.922.104,00

0,00 0,00 0,00
28.199,36 28.199,36 28.199,36

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

di cui:
- fondo pluriennale vincolato

- fondo crediti di dubbia esigibilità 

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 di cui per estinzione anticipata di prestiti

182.795,00

0,00

192.822,00

0,00

177.612,00

0,00

 G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F) -33.014,45 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO
SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H)Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso
dei prestiti

 di cui per estinzione anticipata di prestiti

30.691,45

0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di
legge o  dei principi contabili

 di cui per estinzione anticipata di prestiti
2.323,00
2.323,00

0,00
0,00

0,00
0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***) 

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

(-)

(+)

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata 

(-) 0,00 0,00 0,00

  di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

- fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

22/12/2025 Pagina 2COMUNE DI MALONNO



 EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

ANNO 2026 ANNO 2027

2025

COMPETENZA COMPETENZA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE

0,003.783.551,72 0,00

P)Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento(2)
603.816,79

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

 di cui per estinzione anticipata di prestiti

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al
rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+)

6.994.502,00 490.000,00 40.000,00
0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.323,00 0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche
disposizioni di legge o  dei principi contabili

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria 108.580,00

11.270.967,51

0,00

490.000,00

0,00

40.000,00U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche
disposizioni di legge o dei principi contabili 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività

E) Spese Titolo 2.04 -  Trasferimenti in conto 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

(+)

(-)

(-)

(-)

(+)

(-)

(-)

(+)

(-)

(+)

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese  titolo 2.04  Altri trasferimenti in conto
capitale iscritto in entrata 

(-) 0,00 0,00 0,00

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

(+) 0,00 0,00 0,00

22/12/2025 Pagina 3COMUNE DI MALONNO



 EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO
ECONOMICO-FINANZIARIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

ANNO 2026 ANNO 2027

2025

COMPETENZA COMPETENZA

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali:

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (O) 

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti e
del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità 30.691,45

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. -30.691,45

0,00 0,00 0,00

0,00

(-) 0,00 0,00

0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie

EQUILIBRIO FINALE

W =O +J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

0,00

108.580,00

0,00

108.580,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(-)

J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività
finanziarie iscritto in entrata

J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  iscritto in
entrata

J) Utilizzo risultato di amministrazione per  l'incremento di  attività finanziarie (+)

(+)

(-) 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche 
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-
consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la 
variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.
(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi 
rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o 
pagamenti. 

22/12/2025 Pagina 4COMUNE DI MALONNO



Letto, confermato e sottoscritto. 
 
                IL PRESIDENTE                                                                          IL SEGRETARIO 
         (F.to Dr. Giovanni Ghirardi)                              (F.to Dr. Matteo Tonsi) 
    
 
_____________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
 Il sottoscritto Funzionario incaricato attesto che copia per immagine su supporto 

informatico dell’originale analogico  viene pubblicata il giorno 23/12/2025 all’Albo elettronico sul 

sito internet istituzionale di questo Comune  (www.comune.malonno.bs.it/), ove rimarrà  affissa 

per 15 gg. consecutivi   (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e 32 , comma 1 L. 18.6.2009 NR. 69). 

                                                                                                      
MALONNO  23/12/2025                                                           

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Gianfranco Angeli 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134 – 3° comma – del D. Lgs. 

267/2000 il giorno ________________, trascorsi 10 giorni decorrenti dal giorno successivo 

all’ultimo di pubblicazione, senza riportare nel suddetto periodo denunce di vizi di legittimità. 

                                                                                                     
            IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
MALONNO ______________                               _________________________ 
 
_____________________________________________________________________________ 

 

 

 
 
 
 
 
 

 


	G
	Report
	G

